Ausgabe 09/2013
d
Technische Daten
Kombinierter Erdschluss- und
Kurzschlussanzeiger
EOR-3D
1 Schaltttafeleinbaugehäuse (B01)
1 Hutschienengehäuse (B02)

Bild 19:  Kabelumbauwandler für 3Io Erfassung mit Übersetzungsverhältnis 100/1 A und Nennbürde
0,05 VA
Bestellangaben Seite 16
Wir regeln das.
6. Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt:
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen
Merkmal  Kennung
Erdschluss-Ortung und Kurzschluss-Anzeiger EOR-3D
0 4GB interner Speicher
0 mit zwei programmierbaren Eingängen ( binär, analog )
0 ausgerüstet mit 2 x USB-Host für USB-Stick, USBEthernet, USB-Modem
0 ausgerüstet mit Ethernet 10/100 MBits/s
0 Logbuch und Störschreiber für vereinfachte Störungsanalyse
0 Uhrzeit für Logbuch und Störschreiber gesichert mit SuperCap und Batterie
0 inklusive PC-Software und Ethernetkabel
EOR-3D
Bauform
0 Industriegehäuse 96 x 48 mm
– Mit programmierbaren Relais ( 6 x bistabile Kontakte, 2x Wechselkontakte)
0 Hutschienenversion
– Mit programmierbaren Relais ( 5 x monostabile Kontakte, 1x Wechselkontakt)
B01
B02
Versorgungsspannung
0 extern AC  85  ... 230  ... 264 V / DC 120 ... 220  … 300 V
0 extern DC  18  ... 24 … 48 … 60 V
0 extern DC  36  ... 48 … 60 … 110 … 150 V
H1
H2
H3
Firmware
0 Standard: qu2,qui, cos(ϕ), sin(ϕ), sin(ϕ)_cos(ϕ), harm_250, harm_fx, Puls_50,
Kurzschluss ungerichtet, P, Q, S, Wandlerrichtungsprüfung
0 zusätzlich: Puls_HPCI
0 zusätzlich: Kurzschluss gerichtet
Hinweis: Die Merkmale Sxx1, Sx1x und S1xx sind alle zusätzlich zur Grundsoftware
wählbar. Das Merkmal ergibt sich aus der Summe der gewählten Einzelmerkmale.
Beispiel: Standard + Puls_HPCI + Kurzschluss gerichtet = S011.
S000
S001
S010
Kommunikation
0 ohne
0 Signalisierung via GSM (über separates Modem)
0 Signalisierung via GPRS / UMTS (über separates Modem)
0 Modbus RTU RS232/RS485, 2-Draht
0 Modbus TCP/IP
0 IEC60870-5-103 mit Störschriebentsorgung
0 IEC60870-5-101
0 IEC60870-5-104
T000
T001
T002
T005
T006
T103
T101
T104
Eingangskonfiguration Strom ( beinhaltet keine Sensoren oder Wandler)
0 Adapter für 4 Stk. Stromwandler für 1 A / 5 A ( 1 x 3I0, 3 x ILx)
0 Adapter für 1 Stk. Stromsensor (3I0) + 3 Stk. Stromwandler für 1 A / 5 A (3 x ILx)
0 Adapter für 1 Stk. Stromwandler für 1 A / 5 A (3I0) + 3 Stk. Stromsensoren (3 x ILx)
0 Adapter für 4 Stk. Stromsensoren ( 1 x 3I0, 3 x ILx )
0 Adapter für 1 Stk. Stromwandler ( 1 x 3I0) EWR22 Ersatz
0 Adapter für 3x  Stromsensor und  1x 3Io-Wandler, Version 330.1700 - 3M (Kabel!)/nur B02
0 Adapter für 3x  Stromsensor und  1x 3Io-Wandler, Version 330.1600 - SGE (Freileitung!)/

C27
Seite 17
Bestellangaben
Merkmal  Kennung
Eingangskonfiguration Spannung (beinhaltet keine Sensoren oder Wandler)
0 4 Stk. Spannungswandler 100 V ( 2 MΩ )
(auch für alleinigen Anschluss an kapazitive Abgriffe mit 2 MΩ Nennbürde geeig-
net; LR und LRM);
Bitte wählen, wenn Merkmal C26 oder C27 verwendet wird!
0 4 Stk. Spannungswandler 100 V ( 40 MΩ ), HRM und LRM
0 Binäreingang als analoger Spannungseingang 100 V
U04
U24
U51
Serielle Schnittstelle (nur für Hutschienenversion B02)
0 Ohne
0 RS232  1 Stk. inkl. 30 cm Anschlusskabel und Adapter mit 9 pol. SubminD-ML
0 RS485  1 Stk. inkl. 30 cm Anschlusskabel und Adapter mit 3-pol Bus-Stecker
0 RS232 1 Stk. und RS485 1 Stk.
R0
R1
R2
R3
Betriebsanleitung
0 deutsch
0 englisch
0 französisch
G1
G2
G3
Zubehör  Artikelnummer
Wandler und Sensoren
0 Stromwandler 3I0 , 0.05 VA ( Innen-φ: 150 mm), Länge der Anschlussleitung 3,5 m
– 100/1 A
0 Kurzschlusswandler ( Innen- φ: 30 mm)
– 2200/1 A
0 Spannungssensoren
– kapazitiver Spannungsteiler
0 Kombi-Wandler U und I für Freileitungen bis zu einer Nennspannung von 24kV
und einem Nennstrom von 500A; U/I: 0,5/1%-Genauigkeit
(Set aus 3 Sensoren inkl. Montage Kit)
0 Kombi-Wandler U und I für Kabel bis zu einer Nennspannung von 20kV und einem
Nennstrom von 300A; U/I: 0,5 %-Genauigkeit
(Set für 3 Phasen in Endverschlussausführung)
0 Kombi-Wandler U und I für Kabel bis zu einer Nennspannung von 20kV und einem
Nennstrom von 300A; U/I: 0,5 %-Genauigkeit
(Set für 3 Phasen in Steckerausführung)
330.1600
330.1700
330.1701
Kabel und Module
0 Adapterkabel zum Anschluss an CAPDIS, WEGA
0 Netzwerkkabel
0 USBEthernet Umsetzer für 2. Ethernet-Schnittstelle z.B. IEC 60870-5-104 am
Industriegehäuse
0 USB-WLAN Stick
0 USB-UMTS-Modem
0 USB Flash-Speicher Stick
111.9075
Notizen Seite 18
Wir regeln das.
7. Notizen
Seite 19
Notizen
Notizen Seite 20
Wir regeln das.
A. Eberle GmbH & Co. KG
Frankenstraße 160
D-90461 Nürnberg
Tel.: +49 (0) 911 / 62 81 08-0
Fax: +49 (0) 911 / 62 81 08 99